ENRIQUE FAJARNÉS.

LETTRES REIALS

VIII

*Mana als procuradors que compren e li trameten
el cavall den G. de Santiscle que ell cavalcá
quant fo aquí*

2 setembre 1343

En Pere per la gracia de Deu rey Darago etc. als amats feels nostres en Bn. Ça Morera e en Bertran Royg, procuradors generals del

patrimoni reyal de Mallorques, salut e gracia. Manam vos que de continent contprets per nos lo roci genet den G. de Santa Iscla de Mallorques en que nos j. dia cavalcam a la genetia mentre eram aqui; e pagatsli tantost lo preu que costara, car nos ab altra nostra letra manam al almirall quel nos faça adur en les galees. Dada en Barchelona a ij de setembre en l'any de nostre senyor M.CCC xl tres. A. Vic.

IX

Pere IV otorga a Guillem Valenti burgués de Mallorca, el titol de familiar y conseller seu, y del seu governador en lo dit regne, ab pensió ó provisió de quatre animals

30 novembre 1343

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone, Quia cedit nostri culminis ad decorem, cum viris circumspectis prudentibus et honestis nos conspiciamus circumtingi, qui statum terrarum nostrarum pacificum diligant, magestatem nostram circa earum regimen dirigant, et in alienis lucra sua dispendiis non perquirant; ideo ad merita probitatis vestri dilecti nostri Guillelmi Valentini, burgensis civitatis Majoricarum, nostre considerationis intuitu dirigentes, ac volentes propterea vos tamquam benemeritum nostra familiaritatis tituli insignire, vos in familiarem et domesticum et consiliarium nostrum et Gubernatoris civitatis et regni nostri Majoricarum suscepimus, et aliorum consiliariorum nostrorum et dicti gubernatoris consortio agregamus, et volentes ac vobis specialiter concedentes ut illis decetero favoribus prerogativis ac inmunitatibus et honoribus ac gratis gaudeatis quibus alii familiares et consilarii nostri gaudent, et habeatis in domo nostra in forma videlicet solita et in absentia die qualibet ad quatuor animalium portionem. Mandantes universis et singulis officialibus nostris et subditis quod vos tamquam domesticum familiarem et consiliarium nostrum prosequantur ubilibet honoribus congruis et favoribus oportunis. Mandamus etiam cum presenti dicto gubernatori quod vos tamquam nostrum et suum consiliarium habeat et vos consulat super negotiis nos et officium sibi commissum tangentibus quoquomodo prout fuerit opportunum. Mandamus preterea procura-

toribus generalibus reddituum et jurium nostrorum civitatis et regni Majoricarum quod de quibuscumque denariis reddituum et jurium predictorum vobis vel cui volueritis loco vestri singulis annis, dum nobis placuerit, portionem dictorum quatuor animalium, videlicet duos solidos Barchinone pro qualibet animali ex quatuor supradictis, vobis tribuant atquesolvant, et de solutionibus a vobis apocham recipiant ad cautelam, in quibus de presenti fiat mentio specialis. Nos enim mandamus magistro rationali curie nostre, presenti et qui pro tempore fuerit, seu cuicumque inde ab ipsis procuratoribus computum recepturo, quod quidquid ex portione jam dicta ipsi procuratores vobis duxerint exsolverendum id recipiant eis in composito nostro, eis sibi restituentibus de solutionibus apochas in quibus tenor presentis littere sit insertus. Data Valentie tertio kalendas novembris anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio. A. Vic. Rex P.